
INFORM 

Římskokatolické farnosti                                               

        HRADČOVICE 

 
LITURGICKÝ  A  PASTORAČNÍ  KALENDÁŘ  PŘIPOMÍNÁ 
                  

18.10. Svátek sv. Lukáše, evangelisty                                                      

22.10. Slavnost výroční den posvěcení kostela - Hody 

28.10. Svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 

29.10. Misijní neděle ve farnosti Hradčovice 

  1.11. Slavnost Všech svatých 

  2.11. Vzpomínka na Všechny věrné zemřelé – Dušiček 

 

POŽEHNÁNÍ  SOCHY  PANNY MARIE  V  DRSLAVICÍCH 
V sobotu 14.10. 2023 v 17,00 bude mimořádní mše sv. před kaplí v 

Drslavicích. Ve mši sv. bude požehnaná nová socha Panny Marie, která bude 

pak uložená do výklenku na průčelí kaple. 

        Touto cestou chci poděkovat vedení Obce Drslavice, kteří zakoupili 

tuto sochu Panny Marie. 
 

SVATOHUBERTSKÁ  MŠE  SV. V  HRADČOVICÍCH 
V neděli 15. 10. 2023 v 10,00 bude ve farním kostele v Hradčovicích „ mše 

sv. ke cti sv. Huberta „ na kterou vás zvou MS Hradčovice,Lhotka a 

Drslavice. 

Při mši sv. zazní myslivecká duchovní hudba trubačů doprovázená zpěvem. 

 

SLAVNOST VÝROČÍ POSVĚCENÍ FARNÍHO KOSTELA V 

HRADČOVICÍCH – HODY 
V neděli 22. 10. 2023 v 9,30 bude slavnostní mše sv., kterou bude sloužit 

jako hlavní celebrant P. Jaroslav Knichal, plukovník Generálního štábu 

AČR, ICLic.,Mgr et Mgr. - hlavní kaplan AČR Praha. 

       Průvod vyjde od fary 9,25 !!! Hl. Celebrant bude sloužit úmysl napsaný 

v přehledu bohoslužeb. Otec Jaroslav bude sloužit za všechny dárce během 



opravy fary a za ti, kteří se účastnili a pomáhali při této vnější generální 

rekonstrukci farní budovy. 

 

Na závěr mše sv. budou požehnané dva obrazy pro farní kavárnu : obraz 

Panny Marie, který věnoval malíř Dušan Houdek 

a obraz Sv. Jana Pavla II. ( právě v neděli 22.10. to bude 45 let od začátku 

pontifikátu tohoto velké papeže v dějinách – 22.10 1978) 

 

Po mši sv. liturgický průvod půjde opět k budově fary, která bude hl. 

Celebrantem požehnaná. 

 

SLAVENÍ  MISIJNÍ  NEDĚLE  VE  FARNOSTI  HRADČOVICE : 
S důvodu slavení hodů v neděli 22.10. budeme slavit „ Misijní neděli“  neděli 

29.10. u obou mší sv. bude sbírka na misie. 

 

ZPOVÍDÁNÍ  PŘED DUŠIČKAMI 
Ve čtvrtek 26.10. a v pátek 27.10. před mši sv. od 17,15 

V pondělí 30. 10. a ve středu 1.11. před mši sv. od 16,15 

 

PRŮVOD NA DUŠIČKY 

Na dušičky 2. 11. po mši sv. bude průvod se svíčkami ( přineste si svíčky s 

krytem ) na místní hřbitov, kde se pomodlíme za věrné zemřelé. 

 

PŘIPRAVUJEME  POUŤ  DO  SVATÉ  ZEMĚ 

Kdy? Od soboty 17. února 2024 do soboty 24. února 2024. ( je to v době 

jarních prázdnin ) Odlet je z Piešťan ( Slovensko ) Cena 850 Euro je konečná 

a obsahuje : 7x hotelové ubytovaní s polopenzi, letenka z Piešťan do Tel 

Avivu a zpět, letištní a palivové příplatky, doprava ve Svaté zemi, odborný 

průvodce a pojištění proti insolventnosti CK. 

Na pouť je třeba mít platní pas – po příletu ještě min. ½ roku. 

Přihlášky osobně u otce Jaroslava do konce Listopadu 2023 

 

POMÁZÁNÍ  NEMOCNÝCH V  KOSTELE 

V neděli 5. 11. po obou mši sv. bude možné přijat pomazání nemocných, 

kdo nemohl v únoru 11. 2. 2023. 


